

N:o 12.

Ank. till Riksd. kansli den 30 april 1897, kl. 2 e. m.

Memorial, i anledning af fullmäktiges i riksbanken och riksgäldskontoret framställning angående inmurande af grundsten i riksdagshusbyggnaden på Helgeandsholmen.

Sedan fullmäktige i riksbanken och riksgäldskontoret i skrivelser till statsutskottet och bankoutsrottet, hvilka till det sammansatta utskottet för behandling öfverlemnats, omförmäلت, att arbetet med grundläggningen af riksdagshusbyggnaden på Helgeandsholmen numera fortskridit så långt, att i nästkommande maj månad grundsten på öfligt sätt borde inmuras, hvilket förhållande fullmäktige velat anmäla för de åtgärder, som utskotten kunde finna sig med anledning deraf böra vidtaga, så hade det sammansatta utskottet i skrivelse till fullmäktige anhållit om yttrande beträffande de åtgärder, som enligt fullmäktiges förmenande borde vidtagas i och för berörda angelägenhet.

Till svar härå hade utskottet emottagit denna skrivelse:

Till sammansatta stats- och bankoutsrottet.

Sedan fullmäktige i särskilda, till stats- och bankoutsrottet, hvart för sig, den 21 dennes aflättna skrivelser anmäلت, att arbetet med grundläggningen af riksdagshusbyggnaden på Helgeandsholmen numera fort-

Bih. till Riksd. Prot. 1897. 4 Saml. 2 Afd. 11 Häft. (N:o 12).

skridit så långt, att i nästkommande maj månad grundsten på öfligt sätt borde inmurats, har sammansatta stats- och bankoutskottet, till hvilket fullmäktiges till stats- och bankoutskotten aflåtna skrivelser blifvit remitterade, genom skrifvelse den 23 innevarande april anhållit, att fullmäktige ville till det sammansatta utskottet afgifva yttrande beträffande de åtgärder, som, enligt fullmäktiges mening, borde vidtagas i och för berörda angelägenhet.

Med anledning häraf få fullmäktige meddela, att fullmäktige för sin del tänkt sig, då Riksdagen antagligen skulle önska, att inmurningen af grundstenen måtte ske, medan Riksdagen är samlad, att till Hans Maj:t Konungen skulle göras hemställan att, i närvaro af ledamöterna af Riksdagens båda kamrar och andra, som till högtidligheten kunde anses böra inbjudas, lemna sin medverkan till riksdagshusets grundläggning på sätt, som i fråga om andra för statsändamål utförda byggnader varit vanligt, men att fullmäktige icke ansett sig böra vidtaga några åtgärder, innan Riksdagen fått tillfälle att meddela de föreskrifter, som Riksdagen kan finna erforderliga.

Stockholm den 26 april 1897.

Fullmäktige i riksbanken:

Pehr Ehrenheim.

R. Törnebladh.

J. W. Arnberg.

Tom Liljewalch.

Sixten von Friesen.

Olof Jonsson.

Fullmäktige i riksgäldskontoret:

Alb. Anderson.

Per Samzelius.

Edw. Sederholm.

Otto M. Höglund.

G. F. Östberg.

I anledning häraf hemställer utskottet,

att Riksdagen ville lemna fullmäktige i riksbanken och riksgäldskontoret i uppdrag att i hufvud-

saklig öfverensstämmelse med fullmäktiges i ofvan-
intagna skrifvelse framställda förslag angående hög-
tidlighållandet af grundstenens nedläggande i det
under byggnad varande riksdagshuset å Helgeands-
holmen vidtaga lämpliga åtgärder därför så tidigt, att
Riksdagens ledamöter före pågående riksdags afslu-
tande blifva i tillfälle att dervid närvara.

Stockholm den 29 april 1897.

På det sammansatta utskottets vägnar:

HUGO TAMM.
